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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 4. december 2014 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 108 (bilag 67) 

 

Ministeren bedes kommentere materialet fra Dansk Sygeplejeråds foretræde for 

udvalget den 2. december 2014, jf. FIV alm. del – bilag 67. 

 

Svar 

 

Dansk Sygeplejeråd fokuserer i sit materiale på den kliniske undervisning i sygeple-

jerskeuddannelsen, dvs. praktikdelen i uddannelsen. Den kliniske undervisning 

udgør ca. 40 pct. af den samlede sygeplejerskeuddannelse på 3½ år og er derfor en 

central og meget vigtig del af uddannelsen. Oplægget indeholder overordnet set en 

række forslag til krav til rammerne for praktikdelen af sygeplejerskeuddannelsen, 

dvs. den kliniske undervisning. 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har i 2014 gennemført en kortlægning af 

det fremtidige kompetencebehov på arbejdsmarkedet for de sundhedsfaglige pro-

fessionsbacheloruddannelser. FIV er den 26. november 2014 blevet orienteret om 

offentliggørelsen af afrapporteringen. Kortlægningen danner afsæt for, at ministe-

riet nu igangsætter et større udviklingsarbejde, der skal bidrage til at sikre, at de 

sundhedsfaglige professionsbacheloruddannelser også i fremtiden har et indhold 

og en opbygning, som matcher arbejdsmarkedets behov.   

 

Det er min forventning, at der med udviklingen af uddannelserne vil blive sat fokus 

på både den teoretiske og den kliniske del af uddannelserne, herunder også på 

sygeplejerskeuddannelsen. Her vil Dansk Sygeplejerråds pointer om den kliniske 

undervisning og justerede rammer for den kliniske undervisning blive adresseret.  

 

Jeg har en forventning om, at vi på den anden side af udviklingsprojektet vil se en 

sygeplejerskeuddannelse, hvor der tydeligt stilles krav til indhold og tilrettelæggel-

se af den kliniske undervisning. Jeg er også opmærksom på pointen om, at profes-

sionshøjskolernes ansvar for at kvalitetssikre hele uddannelsen skal understøttes af 

reelle redskaber til at kvalitetssikre den kliniske undervisning i uddannelserne.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 
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